[1] Cællæ. (2) Al. illos. (3) Al. eos. (4) Al. ejusdem. (5) Eſſe. (6) Proferrī sententiam.

(7) Al. solvere. (8) Al. Salebiliens. (9) Al. Bibet. (10) Al. deest et. (11) Lexon.

(12) Conveniendo. (13) Al. vestrum. (14) Destinavit. (15) Decrevimus. (16) Deest ipsa, al. (17) Al. vertebarur. (18) Al. debeat. (19) Al. R. (20) Al. Angn. (21) Al. tamen.

& ap. ob. si ejus restitutiōni aliud canonicum non obſiſſit, auctoritate noſtra reſtitui faciat, reſtitutiōne vero facta ſi Archidiaconus ipſe ſuam inſtitutiōnem canonica m probare potuerit, ipſam ratam, & inviolabilem permanere, ſicut iuſtum fuerit, ap. poſt. decernatiſ.

TITULUS XIX.
DE HIS, QUÆ METUS CAUSA
FIUNT (1).
CAPUT I.

Clemens III.

De His, quod
vi. cap. 3.

Ad aures noſtras te ſignificante pervaenit, quod electus quidam in plebanum ecclesiæ cujusdam, quæ ad tuam diſpositionem pertinet, ad terrorem laicorum renuntiavit electioni, quæ fuerat a clericis, uno excepto, unanimiter celebra ta. Is autem (2), qui diſſenſit, ante elec tione ad fedem Ap. appellationis vocem emiſit. Ideoque conſulere voluisti, ſi renuntiatio facta ad terrorem laicorum impedit, quo minus ad regi men prædictæ ecclesiæ, is, qui prius fuerat electus, affumi debeat, & ſi ejus appellatione ejus, qui ſe non electurum juravit, & ne alii eligerent, appellavit. Tuæ igitur diſcretioni litteris præſen tibus innotescat, quod renuntiatio facta in manu laicorum ad ipsorum terrorem, niſi forte jura mento, vel fide interpoſita ſit confirmata, non impedit, quo minus is, qui renuntiavit (3) eccl eiæ, ad cuius regi men prius electus fuerat, præſiciatur; pro contradictione autem, vel appellatione ejus, qui ſe non electurum publice confeſſus eſt jurasse, non eſt elec tio ab aliis celebra ta canonice irritanda.

TITULUS XX.
DE ARBITRIS.
CAPUT I.

Alexander III. Eboracen. Archiepiscopo.

De arb. c. 2.

NON ſine multa neceſſitate, & diſcrimine corporis ſui A. presbyter præſentium lator ad ſe. Ap. fatigatus multipli nobis querela pro posuit, quod cum in ecclie ſancti Alſidi de N. (4) per manum R. Archidiaconi, & canonici de Suelle personæ ipſius ecclie capellanus inſtitutus fuifet, & eodem R. mortuo M. nepos ejus, qui ſibi in jam dicta ecclie ſucceſſit, eudem presbyterum ad majorem ſecuritatē capella num iterum ordinavit, quorum temporibus xxx. annis, & ultra capellaniam ejus ecclie pacifice ſe afferit tenuiſſe: tandem vero idem M. volens ab eadem ecclie ipſum presbyterum reno vere, in eum coepit exactiones indebitas exercere, & quidam homo ejus circa domum ſuam egrefi ſus, violentas manus in eum injecit, & ipſe idem M. viſus eft eum circumvenire, ut pro v. marchis ar genti, quas idem M. ei promittebat, ſe annuatim